
~'Yr'“
у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от О/  OS. Л£/6_ __  № 3 3 ^

ст-ца Калининская

О результатах проведения ежегодного районного фестиваля
«Дети земли кубанской»

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Калининский район от 13 мая 2016 года №282 «О
проведении ежегодного фестиваля «Дети земли кубанской» проведён 
фестиваль детского творчества воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Калининский район. По результатам 
фестиваля п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу дошкольного образования управления образования подготовить 
ходатайство главе муниципального образования Калининский район об 
объявлении благодарности за активное участие в фестивале педагогическим

/з?
* 2 В

№
п/п

Наименование ДОУ Ф.И.О. заведующего

1 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  Центр развития ребёнка -  детский сад №1 
станицы Калининской

Бруяко Е.Н.

| 2.. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  Центр развития ребенка -  детский сад №2 
станицы Калининской

Шестопалова Т.И.

! з. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №3 
станицы Старовеличковской

Журавлева Г.П.

| 4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №4 станицы Старовеличковской

Кузнецова Н.В.

5, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №5 
станицы Старовеличковской

Игнатенко Е.И.

б. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад общеразвивающего вида №6 
станицы Калининской

Булатова А.А.

щ
т Щ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
^учреждение ~ детский сад №7 хутора Джумайловка

Анпилова О.А.

f s U s i ^{Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Беспальченко С.И.



1---
учреждение -  детский сад комбинированного вида №8 
станицы Старовеличковской

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №9 
станицы Старовеличковской

Коровченко В.В.

10 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №10 станицы Старовеличковской

Ефремова Н.А.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №11 станицы Андреевской

Бондаренко Л.А.

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад общеразвивающего вида №12 
хутора Бойкопонура

Скорнякова З.П.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №13 
хутора Лебеди

Круть Т.В.

! 14. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №14 станицы Гривенской

Головко Т.П.

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение — детский сад комбинированного вида №15 
станицы Новониколаевской

Гожая И.М.

2. Признать победителями фестиваля:
2.1. В номинации «Рисунки детей «Родная Кубань»:

ДОУ Ф.И. победителя Ф.И.О. педагога
МАДОУ -  д/с №1 ст. Калининской Шишкина Анастасия Яуфман Л.А.
МБДОУ -  д/с №2 ст. Калининской Дорофеева Анна Цыбуля Л.Л.
МБДОУ -  д/с №3 ст. Старовеличковской Максимова Марина Максимова Л.Г.
МБДОУ -  д/с №4 ст. Старовеличковской Жук Денис Буря В.П.
МБДОУ -  д/с №5 ст. Старовеличковской Смирнова Лиза Кондрашёва В.В.
МАДОУ -  д/с №6 ст. Калининской Жукова Анна Яценко О. А.
МБДОУ -  д/с №7 х. Джумайловка Великая Елизавета Ильенко Г.А.
МБДОУ -  д/с №8 ст. Старовеличковской Лола Мария Пискун Н.В.
МБДОУ -  д/с №9 ст. Старовеличковской Передерий Ангелина Линвиненко Н.В.
МАДОУ -  д/с №10 ст. Старовеличковской Сычёва Алина Березина Н.В.

■ МБДОУ -  д/с №11 ст. Андреевской Крупская Маргарита Яценко Е.И.
I МБДОУ -  д/с №12 х. Бойкопонура Сахно Егор Шелист И.Н.
! МБДОУ -  д/с №13 х. Лебеди Шурков Даниил Притуленко Е.И.

МАДОУ -  д/с №14 ст. Гривенской Пелипенко Мария Манафова Н.С.
МБДОУ -  д/с №15 ст. Новониколаевской Кравченко Иван Печонова М.В.

2.2. В номинации «Рисунки детей на асфальте для детей «Должны 
смеяться дети!»: _____

ДОУ Ф.И. победителя Ф.И.О. педагога
МАДОУ -  д/с №1 ст. Калининской Буря Антон Острикова М. А.
МБДОУ -  д/с №2 ст. Калининской Белоусова Лера Глок Л.Н.
МБДОУ -  д/с №3 ст. Старовеличковской Филатова Лера Карпусенко И.И.
МБДОУ -  д/с №4 ст. Старовеличковской Дудкина Меланья Гусева С.В.
МБДОУ -  д/с №5 ст. Старовеличковской Белицкий Даниил Пахнова О.Н.
МАДОУ -  д/с №6 ст. Калининской Средняя группа Макеева Т.В.

- МБДОУ -  д/с №7 х. Джумайловка Здоровец София Чернодуб О.С.
л -  Д/с №8 ст, Старовеличковской Матвеева Яна Матюшенко Л.Н.
"Ш $ < Щ г Д /с  №9 ст. Старовеличковской Дорошенко Саша Павленко Л.В.

№10 ст. Старовеличковской Овсянникова Анастасия Редько Л.Г.
|Р Щ Д ^|^ |-]д /с  №11 ст. Андреевской Тризно Юлия Суслова Е.С.



МБДОУ -  д/с №12 х. Бойкопонура Эмиргамзаев Дамир Рипка Е.В.
МБДОУ -  д/с №13 х. Лебеди Михеев Евгений Дудка Н.И.
МАДОУ -  д/с №14 ст. Гривенской Тимченко Тимур Полянская Л.С.
МБДОУ -  д/с №15 ст. Новониколаевской Кочубей Максим Теленьга А.С.

2.3. В номинации «Фотовыставка «Театрализованно-игровая 
деятельность детей в ДОУ»:

ДОУ Ф.И.О победителя
МАДОУ -  д/с №1 ст. Калининской Шкитырь О.А.
МБДОУ -  д/с №2 ст. Калининской Говдя И.Ю.
МБДОУ -  д/с №3 ст. Старовеличковской Марченко О.А.
МБДОУ -  д/с №4 ст. Старовеличковской Диденева М.Н.

| МБДОУ -  д/с №5 ст. Старовеличковской Кондрашёва В. В.
j МАДОУ -  д/с №6 ст. Калининской Стусенко О.В.

МБДОУ -  д/с №7 х. Джумайловка Горбуля В.Н.
МБДОУ -  д/с №8 ст. Старовеличковской Тузик Е.А.
МБДОУ -  д/с №9 ст. Старовеличковской Ещенко С.Н.
МАДОУ -  д/с №10 ст. Старовеличковской Березина Н.В.
МБДОУ -  д/с №11 ст. Андреевской Горобец Е.А.
МБДОУ -  д/с №12 х. Бойкопойура Эмиргамзаева М.Р.
МБДОУ -  д/с №13 х. Лебеди Варавка Л.И.
МАДОУ -  д/с №14 ст. Гривенской Мороз Н.А.

| МБДОУ -  д/с №15 ст. Новониколаевской Старовстенко Н.А.
2.4. В номинации «Художественно-прикладное творчество детей и 

родителей «Атрибуты и пособия для театрализованно-игровой деятельности с
детьми в ДОУ»:_____

ДОУ ! Ф.И. победителя Ф.И.О. педагога
1 МАДОУ -  д/с № 1 ст. Калининской Конев Женя Гагина С,В.

МБДОУ -  д/с №2 ст. Калининской Кривенко Вероника Кривенко Е.А.
МБДОУ -  д/с №3 ст. Старовеличковской Швед Данил Устименко А.В.
МБДОУ -  д/с №4 ст. Старовеличковской Медведев Сергей Буря В.П.
МБДОУ -  д/с №5 ст. Старовеличковской Горбачёва Полина Юрченко Е.А.
МАДОУ -  д/с №6 ст. Калининской Старшая группа Кистенёва Н.В.
МБДОУ -  д/с №7 х. Джумайловка Козак Настя Смирнова И.А.
МБДОУ -  д/с №8 ст. Старовеличковской Осипян Аделина Камерер Л.В.
МБДОУ -  д/с №9 ст. Старовеличковской Коровченко Алиса Попова Л.П.
МАДОУ -  д/с №10 ст. Старовеличковской Малый Роман Редько Л.Г.
МБДОУ -  д/с №11 ст. Андреевской Мосунов Арсений Яценко Е.И.

1 МБДОУ -  д/с №12 х. Бойкопонура Борзикова Виолетта Скорняхова О. А.
Г МБДОУ -  д/с №13 х. Лебеди Мхальчук Анна Варавка Л.И.
I МАДОУ -  д/с №14 ст. Гривенской Немченко Ангелина Шнипко М.И.
| МБДОУ -  д/с №15 ст. Новониколаевской Писанец Мария Старостенко А.Ф.

2.5. В номинации «Ландшафтный дизайн»:
ДОУ Ф.И.О победителя

МАДОУ -  д/с № 1 ст. Калининской Яуфман Л.А.
МБДОУ -  д/с №2 ст, Калининской Иванова И.М.
МБДОУ -  д/с №3 ст. Старовеличковской Лебедева Н.Е.
МБДОУ -  д/с №4 ст. Старовеличковской Диденева М.Н.
МБДОУ -  д/с №5 ст. Старовеличковской j Юрченко Е.А.

• д/с №6 ст. Калининской
ОУ -  д/с №7 х. Джумайловка

У - д /с  №8 сг. Старовеличковской

Семко Р. В.
Пьянкова Т.И.
Баранова Е.Н.

У -  д/с №9 ст. Старовеличковской j  Коровченко М.А.

- у ..................



МАДОУ -  д/с №10 ст. Старовеличковской Носивская М.И.
МБДОУ — д/с Jsb 11 ст. Андреевской Жилина Р.И.
МБДОУ -  д/с №12 х. Бойкопонура Томилова Т.В.
МБДОУ -  д/с №13 х. Лебеди Пидшморга Л.Н.
МАДОУ -  д/с №14 ст. Гривенской Мироненко М.И.
МБДОУ -  д/с №15 ст. Новониколаевской Головко Н.И.

2.6. В номинации «Ландшафтный дизайн»:
ДОУ Ф.И. победителя Ф.И.О. педагога

МАДОУ -  д/с №1 ст. 
Калининской

1

Закрыва Женя, Мазуркевич Данил, Лещенко 
Дарина, Рак Владислав, Баукин Виталий, 
Гарьковенко Ксюша, Журба Егор, Казак 
Диана, Суханцов Влад, Болдырева Дарьяна

Баль С.В.

МБДОУ -  д/с №2 ст. 
Калининской

Воспитанники подготовительной группы Свиягина Л.П.

МБДОУ -  д/с №3 ст. 
Старовеличковской

Тимофеева Диана, Максимова Марина, Павлий 
Виктория

Ярошенко Л.П.

МБДОУ -  д/с №4 ст. 
Старовеличковской

Жук Денис, Мандрыко Артём, Медведев 
Сергей, Кибиткина Нелля, Скляр Лиза, 
Иваньке Соня, Демченко Маша, Федюк Алина, 
Берко Полина

Диденева М.Н.

МБДОУ -  д/с №5 ст. 
Старовеличковской

Миршавка Катя, Ворончихина Женя, 
Бондаренко Аня, Борисова Настя, Ансимова 
Настя, Галкина Даша, Романенко Русалина, 
Шахбазова Инна

Печенина О.Э., 
Пахнова О.Н.

МАДОУ -  д/с №6 ст. 
Калининской

Лимаренко Полина, Борисенко Анастасия,
Горобец Екатерина, Лобас Валерия, Марченко 
Анастасия, Шалапина Алёна

Попова Ю.А.

М БД О У -д/с №7 х. 
Джумайловка

Воспитанники подготовительной группы Смирнова И.А., 
Великая Е.А.

МБДОУ -  д/с №8 ст. 
Старовеличковской

Матвеева Яна, Шелудько Соня, Леденева 
Даша, Гасанова Жасмин, Ильюшина Даша, 
Ткач Рита

Миненко Г.В.

М БД О У -д/с №9 ст. 
Старовеличковской

Драй София, Соловей Виолетта, Полуцкая 
София, Воловик Валерия, Храпова Ксения, 
Попова Ксения, Передерий Ангелина, Орехова 
Ксения, Венгер Камила

Конограй Е.В.

МАДОУ -  д/с №10 ст. 
Старовеличковской

Баранкова Малена, Пархоменко Вероника, 
Михайлова Дарья, Запара София, Глушко 
Валерия. Сычева Алина, Дмитриева Елизавета,
Марченко Дарья

Баконина М.И.

М Б Д О У -д/с №11 ст. 
Андреевской

Воспитанники подготовительной группы Кучер З.А.

М Б Д О У -д/с  №12 х. 
Бойкопонура

Эмиргамзаев Дамир, Цингурян Даша, 
Горбунов Кирилл, Чуклина Лида, Борзикова 
Виолетта. Сухомлин Артём

Котова Н.А.

МБДОУ -  д/с №13 х. 
! Лебеди

Круть Алина, Таран Ангелина, Чуб Даниил, 
Бутенко Евгений

Супряга Т.Д.

М А Д О У -д/с №14 ст. 
Г ривенской

Верещако Ярослав, Зима Пётр, Ярыш 
Дмитрий, Величко Артём, Цариценский 
Серёжа, Юшко Сергей, Голенко Михаил, 
Андриященко Анастасия, Помазан Альбина, 
Гречко Елизавета

Короткая С.С.

-  д/с №15 ст. 
^ЯРЩ йкцолаевской

Воспитанники подготовительной группы Старостенко А.Ф.

* и oitof
■^4. "1K3W4



3. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления обра: Е.А. Соляник

s



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 17.05.2017__________ № _320

ст-ца Калининская

О результатах проведения ежегодного районного фестиваля 
«Дети земли кубанской»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Калининский район от 20 апреля 2017 года №271 
«О проведении ежегодного фестиваля «Дети земли кубанской» проведён 
фестиваль детского творчества воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Калининский район. По результатам 
фестиваля п р и к а з ы в а ю :

1. объявить благодарности за активное участие в фестивале 
педагогическим коллективам следующих дошкольных образовательных 
учреждений:___________________________________________
№
п/п
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Наименование ДОУ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  Центр развития ребёнка -  детский сад №1 
станицы Калининской
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  Центр развития ребенка -  детский сад №2 
станицы Калининской
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №3 
станицы Старовеличковской_______________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №4 станицы Старовеличковской
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №5 
станицы Старовеличковской
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад общеразвивающего вида №6 
станицы Калининской
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

феждение -  детский сад №7 хутора Джумайловка_________
шципальное бюджетное дошкольное образовательное 

эеждение -  детский сад комбинированного вида №8

Ф.И.О. заведующего

Лившинская М.Н.

Шестопалова Т.И.

Журавлева Г.П.

Кузнецова Н.В.

Игнатенко Е.И.

Булатова А.А.

Бондарева С.А.

Беспальченко С.И.

01ШЯ ВЕРНА
' Ж С } Т  РУДНИК У 0



станицы Старовеличковской
9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение -  детский сад комбинированного вида №9 
станицы Старовеличковской

Коровченко В.В.

10 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №10 станицы Старовеличковской

Ефремова Н.А.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №11 станицы Андреевской

Анпилова О.А.

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад общеразвивающего вида №12 
хутора Бойкопонура

Скорнякова З.П.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №13 
хутора Лебеди

Супряга Т.Д.

14. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №14 станицы Гривенской

Головко Т.П.

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №15 
станицы Новониколаевской

Гожая И.М.

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №17 хутора Гречаная Балка

Ленина А.Г.

2. Признать победителями фестиваля:

ДОУ Ф.И. победителя Ф.И.О. педагога
МАДОУ -  д/с №1 ст. 
Калининской

Коломейцева Василиса, Муталибова 
Динара, Ручкин Илья, Чуб Дмитрий

Иванова Евгения 
Анатольевна

Глобенко Анны Мишина Светлана 
Вячеславовна

МБДОУ -  д/с №2 ст. 
Калининской

Семенюк Ангелина 
Усенкова Полина

Жабчук Наталья 
Борисовна

Анпилова Арина Александровна Г лок Людмила 
Николаевна

МБДОУ -  д/с №3 ст. 
Старовеличковской

Фризен Филипп 
Алиев Алимурад 
Ткаченко Александр

Карпусенко И.И. 
Куприяненко С.С. 
Зайцева Л.А.

МБДОУ -  д/с №4 ст. 
Старовеличковской

Фазилова Екатерина 

Панасовская Елизавета

Буря Валентина 
Петровна
Диденева Марина 
Николаевна

М Б Д О У -д/с №5 ст. 
Старовеличковской

Дорошенко София Кондрашева
Валентина
Викторовна

МАДОУ -  д/с №6 ст. 
Калининской

Зубко Полина Кистенева Наталья 
Викторовна

Калашникова Русалина Макеева Татьяна 
Владимировна

МБДОУ -  д/с №7 х. 
Джумайловка

Миллер Арсентий 
Зеленская Полина

Пьянкова Т.И. 
Черно дуб О. С.

ЙВ$фУ  -  д/с №8 ст. 
••^Йф^^гачковской

Й*1 1;я3!

Молородова Анастасия 

Литвиненко Андрей

Молородова Оксана
Францовна
Матюшенко
Людмила
Николаевна

Ш Я Я  Hi* .. 

СОТРУДНИК У О

ко j . t .



МБДОУ -  д/с №9 ст. 
Старовеличковской

Кара Александра Кирилина Ольга 
Юрьевна

Попова Екатерина Литвиненко Наталья 
Владимировна

МАДОУ -  д/с №10 ст. 
Старовеличковской

Бычок Вера Малюта Татьяна 
Александровна

Мосиенко Дмитрий Дьякова Татьяна 
Александровна

МБДОУ -  д/с №11 ст. 
Андреевской

Каширина Марина 
Каширина Ирина

Вдовина Валентина 
Сергеевна
Г оробец Елена 
Анатольевна

Смешано-дошкольная группа Тур Алёна 
Сергеевна

М БД О У -д/с №12 х. 
Бойкопонура

Котова Анастасия Шелист Ирина 
Николаевна

М Б Д О У -д/с №13 х. 
Лебеди

Садило Анастасия 

Ветрова Александра

Садило Екатерина 
Александровна 
Садило Екатерина 
Александровна

МАДОУ -  д/с №14 ст. 
Гривенской

Цариценская Арина 
Пелипенко Даша

Левченко В.А. 
Пелипенко С.Н.

МБДОУ -  д/с №15 ст. 
Новониколаевской

Толочек Сергей 
Кулешова Любовь

Старостенко А.Ф. 
Старостенко Н.А.

М Б Д О У -д/с  №17 
х.Гречаная Балка

Сааков Алексей, Дудрин Михаил, 
Дудрин Георгий

Козьянко Любовь 
Владимировна

- в номинации «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников»
ДОУ Ф.И. победителя Ф.И.О. педагога

МАДОУ -  д/с №1 ст. 
Калининской

Коллективная работа воспитанников 
подготовительной группы №14

Яуфан Любовь 
Александровна

МБДОУ -  д/с №2 ст. 
Калининской

Водяшкина Оля Сердюк Марина 
Евгеньевна

Шамрай Наташа 
Меркулов Дима

Иванова Ирина 
Михайловна

МБДОУ -  д/с №3 ст. 
Старовеличковской

Тарасенко Алина Зайцева Л.А. 
Максимова Л.Г.

МБДОУ -  д/с №4 ст. 
Старовеличковской

Панасовская Елизавета 

Шкитер Захар

Диденева Марина 
Николаевна 
Г усева Светлана 
Владимировна

М БД О У -д/с №5 ст. 
Старовеличковской

Дьякова Алеся Кондрашева
Валентина
Викторовна

МАДОУ -  д/с №6 ст. 
Калининской

Сухоставец Александр Осипова Резеда 
Ильчеевна

Чайка Елисей Чудная Наталья 
Никитична

:’МБДОУ -  д/с №7 х. 
ощ Ш № |ловка

r .

Коллективная работа воспитанников 
подготовительной группы 
Коллективная работа воспитанников 

подготовительной группы

Великая Е.А. 

Скорнякова Р.А.

М БДОУ-):i/c №8 ст. Берешвили Валерия Слипченко Елена

У  ?/ Ш 'к Ш 1 ВЕРКА 
с о т р у д н и к  УО



Михайловна
МБДОУ -  д/с №9 ст. 
Старовеличковской

Журило Ксения Белова Ирин 
Г ермановна

Артёмов Алексей Редько Ларис; 
Г ригорьевна

МАДОУ - д /с  №10 ст. 
Старовеличковской

Г линкина Елизавета Левченко Оксаш 
Анатольевна

Пелипенко Артем Сидоренко
Светлана
Владимировна

МБДОУ -  д/с №11 ст. 
Андреевской

Вдовин Владимир Суслова Евгения 
Сергеевна

Коллективная работа воспитанников 
старшей группы

Кучер Зоя 
Анатольевна , 
Яценко Елена 
Ильинична

МБДОУ -  д/с № 12 х. 
Бойкопонура

Баранов Евгений Рипка Елена 
Викторовна

М БД О У -д/с №13 х. 
Лебеди

Г речко Богдан Щербак Лариса 
Витальевна

МАДОУ -  д/с №14 ст. 
Г ривенской

Манафова Ясмина

Коллективная работа воспитанников 
второй младшей группы

Манафова Н.С.

Короткая С.С. 
Немченко Д.В.

М Б Д О У -д/с №15 ст. 
Новониколаевской

Коллективная работа воспитанников 
старшей группы
Малеванный Алексей, Хлызова Милена, 
Мармус Кирилл, Сердюк Юлия

Бондаренко Н.И. 

Головко Н.И.

2.1. В номинации «Ландшафтный дизайн»:
ДОУ Ф.И.О. педагога

МАДОУ -  д/с №1 ст. Калининской Шкитырь Олеся Алексеевна
МБДОУ -  д/с №2 ст. Калининской Воспитатель

Свиягина Лариса Петровна.
МБДОУ -  д/с №3 ст. Старовеличковской Лебедева Н.Е.
МБДОУ -  д/с №4 ст. Старовеличковской Диденева Марина Николаевна
МБДОУ -  д/с №5 ст. Старовеличковской Токарева Евгения Андреевна
МАДОУ -  д/с №6 ст. Калининской Яценко Ольга Алексеевна
МБДОУ -  д/с №7 х. Джумайловка Мандрыка О. И.
МБДОУ -  д/с №8 ст. Старовеличковской Баранова Елена Николаевна
МБДОУ -  д/с №9 ст. Старовеличковской Ещенко Светлана Николаевна
МАДОУ -  д/с №10 ст. 
Старовеличковской

Пронь Елена Г ригорьевна

МБДОУ -  д/с №11 ст. Андреевской Вдовина Валентина Сергеевна 
Жилина Римма Иосифовна

МБДОУ -  д/с №12 х. Бойкопонура Паладыч Светлана Владимировна
МБДОУ -  д/с №13 х. Лебеди Сапоненко Анна Александровна
МАДОУ -  д/с №14 ст. Гривенской Полянская Л.С. 

Шнипко М.В.
- Nf&IQy -  д/с №15 ст. Новониколаевской
i
2!' ^ Ж

Кисляк А. И. 
Варавка Л.И. 
Писанец Н.В.

К О П И Я
С31РУДНЙК УО 

ч е ш к о  j . t .



- в номинации «Песенно-танцевальное, театральное и другие виды 
творчества детей»: ____________________________________________

ДОУ Ф.И. победителя Ф.И.О. педагога
МАДОУ -  д/с №1 ст. 
Калининской

Конев Евгений, Муталибова Динара, 
Осина Мария, Осипенко Анна, Похвала 
Владислава и подготовительной группы 
№14: Дмитриенко Тимофей, Одукалец 
Богдан, Рогова Арина

Воспитатель Гагина 
С.В., Яуфман Л.А. 
Муз. руководитель 
Петрова Инна 
Г еннадьевна, 
физ.инструктор 
Морозова Н.А.

МБДОУ -  д/с №2 ст. 
Калининской

Иващенко Кристина, Кривенко Вероника, 
Костина Анна, Бойко Арина, Милев 
Роман, Олейник Сережа, Молотиевский 
Дмитрий, Елсуков Юрий

Музыкальный 
руководитель 
Ермакова Наталья 
Викторовна

МБДОУ -  д/с №3 ст. 
Старовеличковской

Лысенко Ксения, Сфрайдопуло 
Анастасия, Терюшкова Елизавета, 
Денисова Елизавета, Магмедова Карина

Музыкальный 
руководитель 
Ярошенко Л.П.

МБДОУ -  д/с №4 ст. 
Старовеличковской

Фоменко Данил, Рожков Тимофей, 
Федюк Алина, Шорников Матвей, 
Слипченко Анна, Авакян Ангелина, 
Оганесян Давид, Худая Маруся

Воспитатель Буря 
Валентина Петровна

МБДОУ -  д/с №5 ст. 
Старовеличковской

Игнатенко Филипп, Сергеев Николай, 
Страшко Кирилл, Зимовейский Давид

Музыкальный 
руководитель 
Конограй Елена 
Викторовна

МАДОУ -  д/с №6 ст. 
Калининской

Ремесник Антонина, Полищук Кира, 
Добровольская Ариадна, Ясиновская 
Милана, Деменьтьева Мария, Попова 
Снежана, Шнайдер Кира, Павленко 
Анастасия

Музыкальный 
руководитель 
Попова Юлия 
Алексеевна

М БД О У -д/с №7 х. 
Джумайловка

Великая Алиса, Бондарева Ангелина, 
Сидоренко Арина, Синченко Инна, Стайн 
Диана, Чертова Мария, Кучергина 
Ангелина, Мингалёва Александра, 
Ковылина Ксения.

Музыкальный 
руководитель 
Смирнова Ирина 
Анатольевна

МБДОУ -  д/с №8 ст. 
Старовеличковской

Лола Мария, Васюренко Анатолий, 
Гаврилов Иван, Пескова Юля, Осипян 
Аделина, Жернаков Денис, Суворова 
Виктория, Мосеев Тимофей

Музыкальный 
руководитель 
Миненко Г алина 
Викторовна

МБДОУ -  д/с №9 ст. 
Старовеличковской

Жукова Ангелина Музыкальный 
руководитель 
Журило Ольга 
Алексеевна

МАДОУ -  д/с №10 ст. 
Старовеличковской

Журило Тамара, Сиенко Егор, Шашко 
Ульяна, Чернейкин Артем, Садыкаова 
Алина, Тарасов Семен, Колесникова Аня, 
Лепешинский Максим

Музыкальный 
руководитель: 
Баконина Маргарита 
Ивановна

МБДОУ -  д/с №11 ст. 
Андреевской

Кучер Екатерина, Суслова Ульяна, 
Тризно Юлия, Круподёр Андрей, 
Белошицкий Роман, Кисилёв Иван

Музыкальный 
руководитель: Кучер 
Зоя Анатольевна

;^Щ БД О У -д/с№ 12х.

....S-S5-B

Гусева Юлия, Скрипниченко Юлия, 
Вовкотруб Диана, Углова Валерия

Музыкальный 
руководитель: 
Котова Наталья 
Анатольевна

S  с м  д р_ J

O'
КОПИЯ ВЕРКА
СОТРУДНИК УО



М Б Д О У -д/с  №13 х. 
Лебеди

Ермилова Влада, Ветрова Саша, Бутенко 
Женя, Михальчук Аня, Садило Настя

Музыкальный 
руководитель: 
Щербак Лариса 
Витальевна

МАДОУ -  д/с №14 ст. 
Г ривенской

Левченко Алина Воспитатель Феняк 
Татьяна Валерьевна

М Б Д О У -д/с  №15 ст. 
Новониколаевской

Махоня Яна, Балакчи Валерий, Бугаков 
Леонид, Доленко Иван, Жмыря Алина, 
Кирьякова Виктория, Кравченко Софья, 
Питенко Ангелина

Коркина Екатерина 
Сергеевна

М БД О У -д/с №17 
х.Гречаная Балка

Мощенский Александр, Рашко Максим, 
Качкина Софья, Оленюк Анна

Музыкальный 
руководитель: 
Касилова Людмила 
Николаевна

2. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ВЕРНА 
СОТРУДНИК У О



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 0 - 0 6 '- №  J O S

ст-ца Калининская

&

О результатах проведения ежегодного районного фестиваля 
«Дети земли кубанской»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Калининский район от 16 апреля 2018 года №238 
«О проведении ежегодного фестиваля «Дети земли кубанской» проведён 
фестиваль детского творчества воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Калининский район. По результатам 
фестиваля п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарности за активное участие в фестивале 
педагогическим коллективам следующих дошкольных образовательных 
учреждений:___________________________________________
№
п/п
1.

3.

4.

Наименование ДОУ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  Центр развития ребёнка -  детский сад №1 
станицы Калининской
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  Центр развития ребенка -  детский сад №2 
станицы Калининской
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №3 
станицы Старовеличковской_______________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №4 станицы Старовеличковской
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №5 
станицы Старовеличковской_______________________________
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад общеразвивающего вида №6 
станицы Калининской _________

Ф.И.О. заведующего

Лившинская М.Н.

Анпилова О.А.

Журавлева Г.П.

Гузик Е.А.

Игнатенко Е.И.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад №7 хутора Джумайловка__________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №8

Булатова А. А.

Бондарева С.А.

Беспальченко С.И.

ОНЙЯ ВЕРгА 
СОТРУДНИК ¥ 0

4£ t M K 0 J.t.



станицы Старовеличковской
9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение -  детский сад комбинированного вида №9 
станицы Старовеличковской

Кузнецова Н.В.

10 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №10 станицы Старовеличковской

Ефремова Н.А.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №11 станицы Андреевской

Углова Г.В.

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад общеразвивающего вида №12 
хутора Бойкопонура

Скорнякова З.П.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №13 
хутора Лебеди

Супряга Т.Д.

14. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №14 станицы Гривенской

Головко Т.П.

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад комбинированного вида №15 
станицы Новониколаевской

Гожая И.М.

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №17 хутора Гречаная Балка

Ленина А.Г.

2. Признать победителями фестиваля:

:ЦИЕ OSp,

У >т чу^ 
7 Ф S : ' • о.Р ;&

■ У

*’■

ДОУ Ф.И. победителя Ф.И.О. педагога
МАДОУ -  д/с №1 ст. 
Калининской

Коломейцева Василиса, Муталибова 
Динара, Ручкин Илья, Чуб Дмитрий

Иванова Евгения 
Анатольевна

Г лобенко Анны Мишина Светлана 
Вячеславовна

МБДОУ -  д/с №2 ст. 
Калининской

Семенюк Ангелина 
Усенкова Полина

Жабчук Наталья 
Борисовна

Анпилова Арина Александровна Г лок Людмила 
Николаевна

МБДОУ -  д/с №3 ст. 
Старовеличковской

Фризен Филипп 
Алиев Алимурад 
Ткаченко Александр

Карпусенко И.И. 
Куприяненко С.С. 
Зайцева Л.А.

МБДОУ -  д/с №4 ст. 
Старовеличковской

Фазилова Екатерина 

Панасовская Елизавета

Буря Валентина 
Петровна
Диденева Марина 
Николаевна

МБДОУ - д /с  №5 ст. 
Старовеличковской

Дорошенко София Кондрашева
Валентина
Викторовна

МАДОУ -  д/с №6 ст. 
Калининской

Зубко Полина Кистенева Наталья 
Викторовна

Калашникова Русалина Макеева Татьяна 
Владимировна

МБДОУ - д /с  №7 х. 
Джумайловка

Миллер Арсентий 
Зеленская Полина

Пьянкова Т.И. 
Чернодуб О.С.

_ М Б Д О У -д/с  №8 ст.
' ̂ старовеличковской

Ж щ* \ П'Ц% 'Otr ,w
—и l.-nA В .......... .. .............

Молородова Анастасия 

Литвиненко Андрей

Молородова Оксане
Францовна
Матюшенко
Людмила
Николаевна

*3&к
и

(? у »V .в /А> С
КОПИЯ ВЕРНА 
со тр у д н и к  уо 

Ч Ш Л К О  J.6 .



МБДОУ -  д/с №9 ст. 
Старовеличковской

Кара Александра Кирилина Ольга 
Юрьевна

Попова Екатерина Литвиненко Наталья 
Владимировна

МАДОУ - д /с  №10 ст. 
Старовеличковской

Бычок Вера Малюта Татьяна 
Александровна

Мосиенко Дмитрий Дьякова Татьяна 
Александровна

МБДОУ -  д/с №11 ст. 
Андреевской

Каширина Марина 
Каширина Ирина

Вдовина Валентина 
Сергеевна
Г оробец Елена 
Анатольевна

Смешано-дошкольная группа Тур Алёна 
Сергеевна

МБДОУ -  д/с №12 х. 
Бойкопонура

Котова Анастасия Шелист Ирина 
Николаевна

М Б Д О У -д/с  №13 х. 
Лебеди

Садило Анастасия 

Ветрова Александра

Садило Екатерина 
Александровна 
Садило Екатерина 
Александровна

М А Д О У -д/с  №14 ст. 
Гривенской

Цариценская Арина 
Пелипенко Даша

Левченко В.А. 
Пелипенко С.Н.

МБДОУ -  д/с №15 ст. 
Новониколаевской

Толочек Сергей 
Кулешова Любовь

Старостенко А.Ф. 
Старостенко Н.А.

М Б Д О У -д/с  №17 
х.Гречаная Балка

Сааков Алексей, Дудрин Михаил, 
Дудрин Г еоргий

Козьянко Любовь 
Владимировна

в номинации «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников»
ДОУ

МАДОУ -  д/с №1 ст. 
Калининской
МБДОУ -  д/с №2 ст. 
Калининской

МБДОУ -  д/с №3 ст. 
Старовеличковской________
МБДОУ -  д/с №4 ст. 
Старовеличковской

М Б Д О У -д/с  №5 ст. 
Старовеличковской

МАДОУ -  д/с №6 ст. 
Калининской

М Б Д О У -д/с  №7 х. 
жумайловка

Ф.И. победителя
Коллективная работа воспитанников 
подготовительной группы №14________
Водяшкина Оля

Шамрай Наташа 
Меркулов Дима
Тарасенко Алина

Панасовская Елизавета

Шкитер Захар

Дьякова Алеся

Сухоставец Александр

Чайка Елисей

воспитанников

М Б Д О У -д/с  №8 ст.

Коллективная работа 
подготовительной группы 
Коллективная работа воспитанников 

подготовительной группы_____________

Ф.И.О. педагога
Яуфан Любоы 
Александровна
Сердюк Марине 
Евгеньевна
Иванова Ириш 
Михайловна
Зайцева Л.А. 
Максимова Л.Г.
Диденева Марин; 
Николаевна 
Гусева Светлан: 
Владимировна
Кондрашева
Валентина
Викторовна
Осипова Резеда 
Ильчеевна
Чудная Наталья 
Никитична

Берешвили Валерия

Великая Е.А.

Скорнякова Р. А.

Слипченко Елен



Старовеличковской Михайловна
МБДОУ -  д/с №9 ст. 
Старовеличковской

Журило Ксения Белова Ирина 
Г ермановна

Артёмов Алексей Редько Лариса 
Г ригорьевна

МАДОУ -  д/с №10 ст. 
Старовеличковской

Глинкина Елизавета Левченко Оксана 
Анатольевна

Пелипенко Артем Сидоренко
Светлана
Владимировна

МБДОУ -  д/с №11 ст. 
Андреевской

Вдовин Владимир Суслова Евгения 
Сергеевна

Коллективная работа воспитанников 
старшей группы

Кучер Зоя 
Анатольевна 
Яценко Елена 
Ильинична

М Б Д О У -д/с  №12 х. 
Бойкопонура

Баранов Евгений Рипка Елена 
Викторовна

М БД О У -д/с №13 х. 
Лебеди

Гречко Богдан Щербак Лариса 
Витальевна

МАДОУ -  д/с №14 ст. 
Гривенской

Манафова Ясмина

Коллективная работа воспитанников 
второй младшей группы

Манафова Н.С.

Короткая С.С. 
Немченко Д.В.

М Б Д О У -д/с  №15 ст. 
Новониколаевской

Коллективная работа воспитанников 
старшей группы
Малеванный Алексей, Хлызова Милена, 
Мармус Кирилл, Сердюк Юлия

Бондаренко Н.И. 

Головко Н.И.

2.1. В номинации «Ландшафтный дизайн»:
ДОУ Ф.И.О. педагога

МАДОУ -  д/с №1 ст. Калининской Шкитырь Олеся Алексеевна
МБДОУ -  д/с №2 ст. Калининской Воспитатель

Свиягина Лариса Петровна.
МБДОУ -  д/с №3 ст. Старовеличковской Лебедева Н.Е.
МБДОУ -  д/с №4 ст. Старовеличковской Диденева Марина Николаевна
МБДОУ -  д/с №5 ст. Старовеличковской Токарева Евгения Андреевна
МАДОУ -  д/с №6 ст. Калининской Яценко Ольга Алексеевна
МБДОУ -  д/с №7 х. Джумайловка Мандрыка О.И., Скорнякова Р.А.
МБДОУ -  д/с №8 ст. Старовеличковской Баранова Елена Николаевна
МБДОУ -  д/с №9 ст. Старовеличковской Ещенко Светлана Николаевна
МАДОУ -  д/с №10 ст. 
Старовеличковской

Пронь Елена Григорьевна

МБДОУ -  д/с №11 ст. Андреевской Вдовина Валентина Сергеевна 
Жилина Римма Иосифовна

МБДОУ -  д/с №12 х. Бойкопонура Паладыч Светлана Владимировна
МБДОУ -  д/с №13 х. Лебеди Сапоненко Анна Александровна
МАДОУ -  д/с №14 ст. Гривенской Полянская Л.С. 

Шнипко М. В.
МБДОУ -  д/с №15 ст. Новониколаевской

■ .......... ..................

Кисляк А.И. 
Варавка Л.И. 
Писанец Н.В.

ОйИЯ ВЕРНА
о т р у д н и к  УО

O a e if  ЧЕПИЛКО J .» .



- в номинации «Песенно-танцевальное, театральное и другие видь

ДОУ Ф.И. победителя Ф.И.О. педагога
МАДОУ -  д/с №1 ст. 
Калининской

Конев Евгений, Муталибова Динара, 
Осина Мария, Осипенко Анна, Похвала 
Владислава и подготовительной группы 
№14: Дмитриенко Тимофей, Одукалец 
Богдан, Рогова Арина

Воспитатель Гагиш 
С.В., Яуфман Л.А 
Муз. руководител! 
Петрова Инне 
Г еннадьевна, 
физ.инструктор 
Морозова Н.А.

МБДОУ -  д/с №2 ст. 
Калининской

Иващенко Кристина, Кривенко Вероника, 
Костина Анна, Бойко Арина, Милев 
Роман, Олейник Сережа, Молотиевский 
Дмитрий, Елсуков Юрий

Музыкальный 
руководитель 
Ермакова Наталья 
Викторовна

МБДОУ -  д/с №3 ст. 
Старовеличковской

Лысенко Ксения, Сфрайдопуло 
Анастасия, Терюшкова Елизавета, 
Денисова Елизавета, Магмедова Карина

Музыкальный 
руководитель 
Ярошенко Л.П.

МБДОУ -  д/с №4 ст. 
Старовеличковской

Фоменко Данил, Рожков Тимофей, 
Федюк Алина, Шорников Матвей, 
Слипченко Анна, Авакян Ангелина, 
Оганесян Давид, Худая Маруся

Воспитатель Буря 
Валентина Петровна

МБДОУ -  д/с №5 ст. 
Старовеличковской

Игнатенко Филипп, Сергеев Николай, 
Страшко Кирилл, Зимовейский Давид

Музыкальный 
руководитель 
Конограй Елена 
Викторовна

МАДОУ -  д/с №6 ст. 
Калининской

Ремесник Антонина, Полищук Кира, 
Добровольская Ариадна, Ясиновская 
Милана, Деменьтьева Мария, Попова 
Снежана, Шнайдер Кира, Павленко 
Анастасия

Музыкальный 
руководитель 
Попова Юлия 
Алексеевна

М Б Д О У -д/с  №7 х. 
Джумайловка

Великая Алиса, Бондарева Ангелина, 
Сидоренко Арина, Синченко Инна, Стайн 
Диана, Чертова Мария, Кучергина 
Ангелина, Мингалёва Александра, 
Ковылина Ксения.

Музыкальный 
руководитель 
Смирнова Ирина 
Анатольевна

М Б Д О У -д/с  №8 ст. 
Старовеличковской

Лола Мария, Васюренко Анатолий, 
Гаврилов Иван, Пескова Юля, Осипян 
Аделина, Жернаков Денис, Суворова 
Виктория, Мосеев Тимофей

Музыкальный 
руководитель 
Миненко Г алина 
Викторовна

МБДОУ -  д/с №9 ст. 
Старовеличковской

Жукова Ангелина Музыкальный 
руководитель 
Журило Ольга 
Алексеевна

МАДОУ -  д/с №10 ст. 
Старовеличковской

Журило Тамара, Сиенко Егор, Шашко 
Ульяна, Чернейкин Артем, Садыкаова 
Алина, Тарасов Семен, Колесникова Аня, 
Лепешинский Максим

Музыкальный 
руководитель: 
Баконина Маргарита 
Ивановна

МБДОУ -  д/с №11 ст. 
Андреевской

Кучер Екатерина, Суслова Ульяна, 
Тризно Юлия, Круп одёр Андрей, 
Белошицкий Роман, Кисилёв Иван

Музыкальный 
руководитель: Кучер 
Зоя Анатольевна

М Б Д О У -д/с  №12 х. 
^^ойкопонура 

— ----------------------------------

Гусева Юлия, Скрипниченко Юлия, 
Вовкотруб Диана, Углова Валерия

Музыкальный 
руководитель: 
Котова Наталья 
Анатольевна

о" *

КОПИЯ ВЕРНА
GDI РУДНИК УО



М Б Д О У -д/с  №13 х. 
Лебеди

Ермилова Влада, Ветрова Саша, Бутенко 
Женя, Михальчук Аня, Садило Настя

Музыкальный 
руководитель: 
Щербак Лариса 
Витальевна

МАДОУ -  д/с №14 ст. 
Г ривенской

Левченко Алина Воспитатель Феняк 
Татьяна Валерьевна

М Б Д О У -д/с  №15 ст. 
Новониколаевской

Махоня Яна, Балакчи Валерий, Бугаков 
Леонид, Доленко Иван, Жмыря Алина, 
Кирьякова Виктория, Кравченко Софья, 
Питенко Ангелина

Коркина Екатерина 
Сергеевна

МБДОУ - д /с  №17 
х.Гречаная Балка

Мощенский Александр, Рашко Максим, 
Качкина Софья, Оленюк Анна

Музыкальный 
руководитель: 
Касилова Людмила 
Николаевна

2. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Е.А. Соляник

a j u i  д BEPfA
у СОТРУДНИК У О  
' O aZ f  ЧЕПИЛКО j *


